
佛开高速公路 2025-2027 年度机电工程设计 

招标公告 

1.招标条件 

本招标项目佛开高速公路 2025-2027年度机电工程设计已由广东省高速公路发展股份

有限公司批准建设，项目业主为广东省高速公路发展股份有限公司佛开分公司，建设资金

来自企业自筹，出资比例为 100%，招标人为广东省高速公路发展股份有限公司佛开分公

司。项目已具备招标条件，现对该项目的设计采用资格后审方式进行公开招标。 

2.项目概况与招标范围 

2.1 建设地点、规模：佛开高速公路起于佛山市南海区的谢边，与广佛高速公路相

接，终于鹤山市的址山镇，与开阳高速公路相连，途径佛山、鹤山、江门、新会等市

（区），全长 79.86 公里。原为双向四车道，设计速度为 120km/h，1996年 12 月投入试运

行通车。2012年 12月完成谢边至三堡段（设计桩号 K0+000~K46+600）扩建，2016 年 10 

月完成共和立交至平连立交段（设计桩号 K61+100～K66+995）扩建，2019年 12月完成剩

余其他路段扩建（设计桩号 K46+600~K61+100 、K66+995~K79+860），目前全线均为双向

八车道。 

机电工程规模：广东省高速公路发展股份有限公司佛开分公司 2025-2027 年度机电工

程规模约 6000万元。 

2.2 设计服务期限：2025-2027年度；开始时间以合同签订时间起计算，截止时间为 2

027年 12月 31日；发包人将根据合同期内设计人履约考核评价结果决定是否续签新 2年

的设计合同。 

2.3 招标范围及标段划分 

本次招标范围为广东省高速公路发展股份有限公司直属营运路段佛开高速公路 2025至

2027年度机电工程（包括收费、通信、监控、供配电系统、照明系统等以及防雷与接地、

外供电等附属设施）的施工图设计、方案设计（如有）和概预算及工程量清单编制。 

本次招标共分 1个标段，具体见下表： 

标段类别 长度 工作内容 

B 类 

（交通工程） 

佛开高速公路 79.86 公

里 

2025-2027 年度机电工程及配套设施的施工图设计、

方案设计（如有）、概预算和工程量清单（含清单预

算）文件编制。 

 

3.投标人资格要求 

3.1本次招标要求投标人须具备工程设计综合甲级资质或工程设计公路行业甲级资质



或工程设计公路行业（交通工程）专业甲级资质，类似工程业绩，并在人员等方面具有相

应的设计能力（资格审查条件附录详见附件）。 

投标人应进入交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统”（原系统名称：全国公路

建设市场信用信息管理系统，下同）(https://hwdms.mot.gov.cn/BMWebSite/)中的公路工

程设计资质企业名录，且投标人名称和资质与该名录中的相应企业名称和资质完全一致。 

3.2在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/)中被列入失信被执行人

名单的投标人，在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信

企业名单的投标人，均按否决投标处理。 

3.3本次招标不接受联合体投标。 

3.4与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人
1

为同一人、或者存在控股
2
、管理关系

3
的不同单位，不得参加同一标段或者未划分标段的同

一招标项目投标，否则相关投标均无效。 

3.5投标人须在投标登记前在广州公共资源交易中心办理企业信息登记，无企业信息

登记的投标申请将不予受理。企业信息登记的办理详情参见广州公共资源交易中心网（htt

p://www.gzggzy.cn）服务指南栏目。 

4. 技术成果经济补偿 

本次招标对未中标人投标文件中的技术成果不给予经济补偿。 

给予经济补偿的，招标人将按如下标准支付经济补偿费：/。 

5.招标文件的获取 

5.1凡有意参加投标者，请于 2025年 4月 24日至 2025年 4月 29日，每日上午 9：30

时至 11：30时，下午 14：00时至 16：00时(北京时间，下同)，登录广州公共资源交易中

心（广州交易集团有限公司）系统，选择对应招标项目进行投标登记，并将以下资料（加

盖投标人公章）合并成一个 PDF文档发送至招标代理电子邮箱（gzzfzx01@163.com，下

同）：①单位介绍信或授权委托书、②经办人身份证复印件、③《投标登记申请表》（广

州公共资源交易网→“服务指南”→“资料下载”→“建设工程”栏目自行下载）、④招

标文件费支付截图。投标人网上投标登记并发送邮件后及时联系招标代理机构进行确认。

同时满足上述要求后，招标代理将以邮件回复并及时将招标文件送达投标人。 

 
1单位负责人是指单位的法定代表人或者法律、行政法规规定代表单位行使职权的主要负责人。 
2控股是指股份占股份有限公司股本总额的 50%以上的绝对控股、相对控股或协议控股。 

3管理关系是指不具有出资持股关系的其它单位之间存在的管理与被管理关系。 

https://glxy.mot.gov.cn/
http://www.creditchina.gov.cn/)%e4%b8%ad%e8%a2%ab%e5%88%97%e5%85%a5%e5%a4%b1%e4%bf%a1%e8%a2%ab%e6%89%a7


5.2招标文件每套售价 1000元（请备注项目名称简称+投标人简称），时间以费用到

账时间为准，售后不退。 

收款单位：广州智锋工程咨询有限公司 

开户银行：中国建设银行股份有限公司广州分行 

银行账号：4405 0111 7167 0000 0980（招标文件费账号） 

6.投标文件的递交及相关事宜 

6.1 招标人将不组织进行工程现场踏勘，不召开投标预备会。 

6.2 投标文件递交的截止时间(投标截止时间，下同)为 2025年 5月 16日 10时 30

分， 投标人应于当日 9时 45分至 10时 30分将投标文件递交至广州公共资源交易中心

（广州市天河区天润路 333号，下同）。 

6.3 逾期送达的、未送达指定地点的或不按照招标文件要求密封的投标文件，招标人

将予以拒收。 

7.发布公告的媒介 

本次招标公告同时在“粤采易”阳光采购平台、广东省招标投标监管网、广州公共资

源交易中心网站上发布。如公告详细内容不一致者，以广州公共资源交易中心网站公告为

准。 

在规定的报名期间，如某个标段报名并购买招标文件的投标人不足 3家时，招标人依

法有权选择以下任一方式：（1）在广州公共资源交易中心网站发布公告延长报名时间，在

延期报名时间内，已报名投标人的资料仍有效并可自行补充资料，未报名的投标人可根据

公告的约定进行报名；（2）依法重新组织招标。 

  




